

**Lucrari de reparatie  
a acoperisului casei de cultura  
din s.Gradiste r.Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 416 656,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | CB14A                       | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                       | m2   | 512,0000                              | 25,98<br>22,50                        | 13 301,25<br>11 520,00 |
| 2      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment                                                                                                                                             | m2   | 905,0000                              | 21,80<br>21,60                        | 19 729,00<br>19 548,00 |
| 3      | CE40A                       | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (elementele scheletului se schimba partial si se intareste)                                                                     | m3   | 8,6000                                | 5 056,76<br>675,00                    | 43 488,17<br>5 805,00  |
| 4      | RCsB21A                     | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de max 20mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm                                                                                              | buc  | 265,0000                              | 14,89<br>3,60                         | 3 947,17<br>954,00     |
| 5      | RpCH06D                     | Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe                                                                                                                                   | kg   | 58,0000                               | 34,28<br>3,60                         | 1 988,24<br>208,80     |
| 6      | CL18A                       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cornier 60x60x2 pentru fixarea scheletului)  | kg   | 36,0000                               | 23,72<br>6,30                         | 853,90<br>226,80       |
| 7      | CE30A                       | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se | m2   | 905,0000                              | 32,97<br>8,85                         | 29 837,85<br>8 009,25  |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5        | 6               | 7                       |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------------|-------------------------|
|    |       | iau dupa proiect. (astereala 5.43m3 k=0.006)                                                                                                                                                      |    |          |                 |                         |
| 8  | CN51D | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (se trateaza cu antiseptic si lemnul care nu se schimba)                                       | m3 | 19,6500  | 24,30<br>5,10   | 477,48<br>100,22        |
| 9  | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metaliac zinc min 220g/m2 cu grosimea min 0.45 h=20mm garantie la culoare min 15ani) | m2 | 905,0000 | 168,76<br>34,50 | 152 727,36<br>31 222,50 |
| 10 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dmin 120mm                                                                                                                         | m  | 128,0000 | 190,94<br>9,00  | 24 440,76<br>1 152,00   |
| 11 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                      | m  | 140,0000 | 183,18<br>10,50 | 25 645,62<br>1 470,00   |

|  |  |                                          |      |            |
|--|--|------------------------------------------|------|------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 316 436,80 |
|  |  | Asigurare medicala si sociala            | 24 % | 19 251,98  |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 2 %  | 4 683,28   |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 1 %  | 3 403,72   |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 1 %  | 3 437,76   |
|  |  | Total                                    |      | 347 213,54 |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 69 442,71  |
|  |  | 416 656,25                               |      |            |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |            |
|  |  | 80 216,57                                |      |            |

Intocmit

SRL CONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie  
a acoperisului casei de cultura  
din s.Gradiste r.Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 416 656,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |                |                       |      |            |       |                  |
|----|----------------|-----------------------|------|------------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 31,8000    | 30,00 | 954,00           |
| 2. | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 384,0000   | 30,00 | 11 520,00        |
| 3. | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 207,6850   | 30,00 | 6 230,55         |
| 4. | 7124010010730  | Dulgher 3             | h-om | 174,1500   | 30,00 | 5 224,50         |
| 5. | 7212030022700  | Sudor                 | h-om | 0,3600     | 30,00 | 10,80            |
| 6. | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 1 227,7000 | 30,00 | 36 831,00        |
| 7. | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 6,8400     | 30,00 | 205,20           |
| 8. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 638,0100   | 30,00 | 19 140,30        |
| 9. | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 3,3405     | 30,00 | 100,22           |
|    |                | <b>Total manopera</b> |      |            |       | <b>80 216,57</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                              |     |            |          |           |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                     | kg  | 0,5400     | 2,80     | 1,51      |
| 2.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                        | m3  | 5,4812     | 3 650,00 | 20 006,38 |
| 3.  | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II            | m3  | 1,0320     | 3 650,00 | 3 766,80  |
| 4.  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                          | m3  | 0,1536     | 3 600,00 | 552,96    |
| 5.  | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                    | m3  | 0,0860     | 3 600,00 | 309,60    |
| 6.  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a | m3  | 7,9980     | 3 600,00 | 28 792,80 |
| 7.  | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela         | m3  | 0,1536     | 3 600,00 | 552,96    |
| 8.  | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                              | m3  | 0,0614     | 50,00    | 3,07      |
| 9.  | 23203226000361 | Gudron                                                       | kg  | 22,1880    | 2,80     | 62,13     |
| 10. | 2413217300010  | Cleme                                                        | buc | 71,4000    | 26,00    | 1 856,40  |
| 11. | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                            | kg  | 25,8860    | 14,00    | 362,40    |
| 12. | 2462106110601  | Paste antiseptice                                            | kg  | 26,5275    | 14,00    | 371,38    |
| 13. | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                  | m   | 47,5125    | 3,00     | 142,54    |
| 14. | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                        | buc | 95,0250    | 75,00    | 7 126,88  |
| 15. | 2666122800555  | Element de inchidere                                         | buc | 26,3680    | 26,00    | 685,57    |
| 16. | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                       | m2  | 12,4700    | 10,00    | 124,70    |
| 17. | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                            | kg  | 475,1250   | 20,00    | 9 502,50  |
| 18. | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                         | m2  | 1 092,7875 | 90,00    | 98 350,88 |
| 19. | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                        | buc | 38,0100    | 75,00    | 2 850,75  |
| 20. | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                          | m   | 149,9400   | 63,00    | 9 446,22  |
| 21. | 2710406311800  | Igheaburi semirotonde prefabricate tip brass                 | m   | 138,4320   | 57,00    | 7 890,62  |
| 22. | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                  | kg  | 0,3600     | 16,00    | 5,76      |
| 23. | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                        | kg  | 36,0000    | 17,00    | 612,00    |
| 24. | 2811236832352  | Burghiu widia                                                | buc | 83,4750    | 22,00    | 1 836,45  |
| 25. | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8                     | kg  | 29,2400    | 30,00    | 877,20    |

|     |                |                                            |     |                    |                |                   |
|-----|----------------|--------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|-------------------|
|     |                | kg (Поковки)                               |     |                    |                |                   |
| 26. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg  | 110,1360           | 16,00          | 1 762,18          |
| 27. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                    | kg  | 0,1800             | 40,00          | 7,20              |
| 28. | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg  | 64,5000            | 40,00          | 2 580,00          |
| 29. | 2874115830000  | Pilnii de curatire                         | buc | 35,7000            | 77,00          | 2 748,90          |
| 30. | 2874115837745  | Suruburi                                   | buc | 1 318,4000         | 0,36           | 474,62            |
| 31. | 28741458870491 | Cuie de constructie                        | kg  | 25,8000            | 16,00          | 412,80            |
| 32. | 2875274000050  | Elemente de legatura                       | buc | 35,7000<br>13,1840 | 26,00<br>30,00 | 928,20<br>395,52  |
| 33. | 2875274000501  | Cot de jgheab                              | buc | 26,3680            | 168,00         | 4 429,82          |
| 34. | 2875274000502  | Cot burlan                                 | buc | 71,4000            | 77,00          | 5 497,80          |
| 35. | 2875274000503  | Cot de capat                               | buc | 35,7000            | 77,00          | 2 748,90          |
| 36. | 2875274110001  | Piesa de legatura                          | buc | 35,7000            | 26,00          | 928,20            |
| 37. | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan          | buc | 26,3680            | 76,00          | 2 003,97          |
| 38. | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi       | buc | 184,5760           | 40,00          | 7 383,04          |
| 39. | 2875276311528  | Scoabe din otel                            | kg  | 59,1600            | 30,00          | 1 774,80          |
| 40. | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare           | buc | 8 552,2500         | 0,36           | 3 078,81          |
| 41. | 4011106202741  | Energie electrica                          | kw  | 417,6630           | 2,20           | 918,85            |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>      |     |                    |                | <b>234 164,07</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |                |                                                                     |      |            |        |                 |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----------------|
| 1.  | 2410520006700  | Automacara                                                          | h-ut | 0,0196     | 250,00 | 4,90            |
| 2.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)     | h-ut | 1,2900     | 250,00 | 322,50          |
| 3.  | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 2 304,0000 | 0,20   | 460,80          |
| 4.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                 | h-ut | 0,4640     | 10,00  | 4,64            |
| 5.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                             | h-ut | 18,1000    | 10,00  | 181,00          |
| 6.  | 2940520007609  | Masina de perforat cu burghiu vidia                                 | h-ut | 15,9000    | 15,00  | 238,50          |
| 7.  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                    | h-ut | 1,9780     | 15,00  | 29,67           |
| 8.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut | 77,0600    | 10,00  | 770,60          |
| 9.  | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)      | h-ut | 2,8380     | 15,00  | 42,57           |
| 10. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                     | h-ut | 0,0196     | 50,00  | 0,98            |
|     |                | <b>Total utilaje de constructii</b>                                 |      |            |        | <b>2 056,16</b> |

|                               |      |            |
|-------------------------------|------|------------|
| Total                         | lei  | 316 436,80 |
| Asigurare medicala si sociala | 24 % | 19 251,98  |
| Cheltuieli de transport       | 2 %  | 4 683,28   |
| Cheltuieli de regie           | 1 %  | 3 403,72   |
| Beneficiu de deviz            | 1 %  | 3 437,76   |
| Total                         |      | 347 213,54 |
| TVA                           | 20 % | 69 442,71  |

**Total deviz:**

**416 656,25**

Intocmit

SRL CONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului casei  
de cultura din s.Gradiste r.Cimislia**

**Investitor Primaria c.Gradiste**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1       | CB14A                       | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2   |                                        |                      | 25,98<br>22,50         |
|         | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                             | h-om | 0,7500                                 | 30,00                | 22,50                  |
|         | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                 | m3   | 0,0003                                 | 3 600,00             | 1,08                   |
|         | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                               | m3   | 0,0001                                 | 3 650,00             | 0,36                   |
|         | 2010102919000               | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                | m3   | 0,0003                                 | 3 600,00             | 1,08                   |
|         | 2020142925412               | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,00012                                | 50,00                | 0,01                   |
|         | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                          | kg   | 0,0030                                 | 16,00                | 0,05                   |
|         | 2811230007606               | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                 | h-ut | 4,5000                                 | 0,20                 | 0,90                   |
|         |                             | Total                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 13 301,25              |
| 2       | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment                                                                                      | m2   |                                        |                      | 21,80<br>21,60         |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                          | h-om | 0,3600                                 | 30,00                | 10,80                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,3600                                 | 30,00                | 10,80                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,0200                                 | 10,00                | 0,20                   |
|         |                             | Total                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 19 729,00              |
| 3       | CE40A                       | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (elementele scheletului se schimba partial si se intareste)              | m3   |                                        |                      | 5 056,76<br>675,00     |
|         | 7124010010730               | Dulgher 3                                                                                                                                           | h-om | 20,2500                                | 30,00                | 607,50                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 2,2500                                 | 30,00                | 67,50                  |
|         | 28741158254550              | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                          | kg   | 7,5000                                 | 40,00                | 300,00                 |
|         | 20101029069611              | Scanduri brute, calit III                                                                                                                           | m3   | 0,0100                                 | 3 600,00             | 36,00                  |
|         | 20101029087371              | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a                                                                                        | m3   | 0,9300                                 | 3 600,00             | 3 348,00               |
|         | 20101029041691              | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II                                                                                                   | m3   | 0,1200                                 | 3 650,00             | 438,00                 |
|         | 28731220007511              | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                               | kg   | 3,4000                                 | 30,00                | 102,00                 |
|         | 24142161094821              | Pasta antiseptica                                                                                                                                   | kg   | 3,0100                                 | 14,00                | 42,14                  |
|         | 23203226000361              | Gudron                                                                                                                                              | kg   | 2,5800                                 | 2,80                 | 7,22                   |
|         | 28741458870491              | Cuie de constructie                                                                                                                                 | kg   | 3,0000                                 | 16,00                | 48,00                  |
|         | 26821326004260              | Carton gudronat (толь)                                                                                                                              | m2   | 1,4500                                 | 10,00                | 14,50                  |
|         | 24105200067531              | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                     | h-ut | 0,1500                                 | 250,00               | 37,50                  |
|         | 29552700002608              | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                      | h-ut | 0,3300                                 | 15,00                | 4,95                   |
|         | 29405200076091              | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                    | h-ut | 0,2300                                 | 15,00                | 3,45                   |
|         |                             | Total                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 43 488,17              |
| 4       | RCsB21A                     | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de max 20mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm                                       | buc  |                                        |                      | 14,89<br>3,60          |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                            | h-om | 0,1200                                 | 30,00                | 3,60                   |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                   | kw   | 1,5000                                 | 2,20                 | 3,46                   |
|         | 2811236832352               | Burghiu widia                                                                                                                                       | buc  | 0,3000                                 | 22,00                | 6,93                   |
|         | 2940520007609               | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                 | h-ut | 0,0600                                 | 15,00                | 0,90                   |
|         |                             | Total                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 3 947,17               |
| 5       | RpCH06D                     | Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe                                                                            | kg   |                                        |                      | 34,28<br>3,60          |
|         | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                             | h-om | 0,0700                                 | 30,00                | 2,10                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0500  | 30,00    | 1,50            |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0200  | 30,00    | 30,60           |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0080  | 10,00    | 0,08            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 1 988,24        |
| 6  | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cornier 60x60x2 pentru fixarea scheletului)                                               | kg   |         |          | 23,72<br>6,30   |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1900  | 30,00    | 5,70            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100  | 30,00    | 0,30            |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100  | 30,00    | 0,30            |
|    | 2734113803207  | Sirna neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100  | 16,00    | 0,16            |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0000  | 17,00    | 17,00           |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050  | 40,00    | 0,20            |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,0080  | 2,20     | 0,02            |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0150  | 2,80     | 0,04            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 853,90          |
| 7  | CE30A          | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (astereala 5.43m3 k=0.006) | m2   |         |          | 32,97<br>8,85   |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2250  | 30,00    | 6,75            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0700  | 30,00    | 2,10            |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0060  | 3 650,00 | 21,90           |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1200  | 16,00    | 1,92            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 10,00    | 0,30            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 29 837,85       |
| 8  | CN51D          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (se trateaza cu antiseptic si lemnul care nu se schimba)                                                                                             | m3   |         |          | 24,30<br>5,10   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1700  | 30,00    | 5,10            |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,3500  | 14,00    | 18,90           |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 250,00   | 0,25            |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010  | 50,00    | 0,05            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 477,48          |
| 9  | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metaliac zinc min 220g/m2 cu grosimea min 0.45 h=20mm garantie la culoare min 15ani)                                                       | m2   |         |          | 168,76<br>34,50 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,9000  | 30,00    | 27,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2500  | 30,00    | 7,50            |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1500  | 90,00    | 108,68          |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5000  | 20,00    | 10,50           |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 9,0000  | 0,36     | 3,40            |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,1000  | 75,00    | 7,88            |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0400  | 75,00    | 3,15            |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                                             | m    | 0,0500  | 3,00     | 0,16            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0500  | 10,00    | 0,50            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 152 727,36      |
| 10 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dmin 120mm                                                                                                                                                                               | m    |         |          | 190,94<br>9,00  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3000  | 30,00    | 9,00            |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0500  | 57,00    | 61,65           |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,4000  | 40,00    | 57,68           |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,2000  | 26,00    | 5,36            |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,1000  | 30,00    | 3,09            |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2000  | 76,00    | 15,66           |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,2000  | 168,00   | 34,61           |
|    | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 10,0000 | 0,36     | 3,71            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200  | 10,00    | 0,20            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 24 440,76       |
| 11 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                            | m    |         |          | 183,18<br>10,50 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3500  | 30,00    | 10,50           |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0500  | 63,00    | 67,47           |
|    | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000  | 77,00    | 39,27           |

| 1 | 2             | 3                                           | 4    | 5      | 6     | 7         |
|---|---------------|---------------------------------------------|------|--------|-------|-----------|
|   | 2875274110001 | Piesa de legatura                           | buc  | 0,2500 | 26,00 | 6,63      |
|   | 2413217300010 | Cleme                                       | buc  | 0,5000 | 26,00 | 13,26     |
|   | 2874115830000 | Pilnii de curatire                          | buc  | 0,2500 | 77,00 | 19,64     |
|   | 2875274000503 | Cot de capat                                | buc  | 0,2500 | 77,00 | 19,64     |
|   | 2875274000050 | Elemente de legatura                        | buc  | 0,2500 | 26,00 | 6,63      |
|   | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 10,00 | 0,15      |
|   |               | <i>Total</i>                                | lei  |        |       | 25 645,62 |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL CONSTRUCTIV GRUP**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.